муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 94

Тракторозаводского района Волгограда»
(МОУ СШ № 94)

ПРИКАЗ

« Л  » 0 3 __________ 2021
Об использовании в образовательном
процессе Портал функциональной грамотности

№

Во исполнение письма комитета образования, науки и молодежной
политики от 22.09.2021 № И-09/9220 «О методическом обеспечении работы по
повышению функциональной грамотности» и в соответствии с письмом МОУ
ЦРО от 27.09.2021 № 252
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Буш А.И. -  учителю химии, Журавлевой Е.Н. -  учителю географии и
биологии, Руденко Н.В. -  учителю физики и информатики, Дзюбенко
Е.А. -  учителю информатики и математики, Лисиной Е.Л. и Серединой
Е.Е. -  учителям русского языка и литературы использовать в
образовательном процессе Портал функциональной грамотности в
целях оценки уровня естественнонаучной, математической и
читательской грамотности обучающихся 8, 9 классов.

2. Информацию об использовании в образовательном процессе портал
прошу направлять ежемесячно в формате Excel (прилагается) Яваевой
Г.Л., методисту:

до 27 сентября 2021 года
до 19 октября 2021 года
до 21 ноября 2021 года
до 19 декабря 2021 года

3.

до 24 января 2022 года
до 20 февраля 2022 года
до 19 марта 2022 года
до 19 апреля 2022 года
до 17 мая 2022 года

Явевой Е.Л. -  методисту информацию об использовании в
образовательном процессе портал направлять ежемесячно в формате
Excel (прилагается) МОУ ЦРО:

до 28 сентября 2021 года
до 20 октября 2021 года
до 22 ноября 2021 года
до 20 декабря 2021 года

до 25 января 2022 года
до 21 февраля 2022 года
до 20 марта 2022 года
до 20 апреля 2022 года
до 18 мая 2022 года

4. Контроль за исполнением приказа.рставляю за собой.
Директор МОУ СШ № 94 у И.А. Богатов
С приказом ознакомлены:
Дзюбенко Е.А.̂  Буш А.И.
Руденко Н.В. " Журавлева Е.Н.
Лисина Е.Л. Яваева Г.Л.
Середина Е.Е.1

Приказ подготовил: Яваева Г.Л. - методист
(Ф.И.О., должность)

'UJ-

И
сполнитель (Ф

И
О

, долж
ность,

телеф
он): О q' ч g

^  О  ТЗ чЯ “о » *
^  О  ®  Я
-Ч  За О  ■

О  н

2'Ч

вяаа
-гао2

Sн
О*1
О
ао

О
О

я_
а~
жхX
2г®
Я
Оя
ряяп>

«яз
рняоП)

Создано работ (единиц)

Активных учителей, создавших
работу (человек)

Активных обучающихся,
активировавших работу (человек)

ON

чО

t-o

ON

Обучающихся, прошедших работу
целиком (человек)

Проверено работ учителем по
критериям (единиц)

Создано работ (единиц)

Активных учителей, создавших
работу (человек)

Активных обучающихся,
активировавших работу (человек)

Обучающихся, прошедших работу
целиком (человек )

Проверено работ учителем по
критериям (единиц)

Создано работ (единиц)

Активных учителей, создавших
работу (человек)

Активных обучающихся,
активировавших работу (человек)

Обучающихся, прошедших работу
целиком (человек)

Проверено работ учителем по
критериям (единиц)

янл>2ячяяП)оя
р50
Ч 43
р £ о н X о о ч сг

XXч
р4О)
5-4хгоя
5
>5и
2оняооня

mочоочял>яяоя
3яя
рм
>-1яз
р
2о4 я о о ч я

чо
ЯЗойояочо
ояяз'<ч
р

5
ря
2п>яо
6 0
ряяп>
2Ч-
яяXяя
яяочо
яз
ряоя
р

И
нформация об использовании в обю

разовательном процессе возмож
ностей портала "Электронны

й банк заданий для оценки функциональной
г рамотности" в 2020/2021 учебном году